ESTADO DA BAHIA '
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helenay 5/01°, centro de Santa Rita de Cassia-Ba CEP: 47.150-000.

CONTRATO N.° 237/2022
INEXIGIBILIDADE N° 023/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 140/2022

OBJETO: Contratagdo, por inexigibilidade de licitagdio, produgfio e promogfio de evento, com a
rcalizagfio de show com a atragfio do artista de renome Tetezinho e CIA, com duragiio minima
de 2 horas, a se realizar no dia 30 de setembro de 2022, a partir das 23 horas, nos festejos do
Padroeiro Sdo Francisco de Assis, na comunidade de Itiquira, zona rural deste municipio,
conforme Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93.

INTERESSADO: Departamento de Cultura

DATA DE RATIFICACAO: 22 de setembro de 2022
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Santa Rita de Cassia/BA, 21 de setembro de 2022

Exmo Sr.

José Benedito Rocha Aragéo
Prefeito Municipal

Santa Rita de Cassia/BA.

Assunto: Solicitagdo de autorizacdo Contratagdo, por inexigibilidade de licitacdo,
producdo e promogdo de evento, com a realizagdo de show com a atra¢do do artista de
renome Tetezinho e CIA, com duragdo minima de 2 horas, a se realizar no dia 30 de
selembro de 2022, a partir das 23 horas, nos festejos do Padroeiro Sdo Francisco de Assis,

na comunidade de Itiquira, zona rural deste municipio, conforme Art. 25, inciso III, da Lei
8.666/93.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Considerando, que divisdo de Cultura estara promovendo os festejos do Padroeiro
S&o Francisco de Assis, no dia 30 de setembro, na comunidade de Itiquira, com intuito de
fortalecer e manter as tradigdes culturais dos cidaddos Santaritense. O evento serda mais uma
alternativa de entretenimento e integragiio da populagfio, visto que essa comemoragiio é
tradicional nesta Municipio.

Considerando, que a programacgdo dos festejos do Padroeiro S3o Francisco de
Assis, ao longo dos anos, sempre tem atraido milhares de pessoas onde séo realizadas essas
festas.

Considerando que com essa iniciativa a Prefeitura Municipal através do
Departamento de Cultura, proporciona lazer, entretenimento e principalmente o
congragamento de todas as camadas sécio econdmicas dos respectivos Municipios

O evento sera realizado em local piblico na Praga na zona rural no dia 30 de
setembro de 2022, Por esta razdo, torna-se fundamental, a contratagio de atragdo do artista
de renome o Cantor Tetezinho, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) com duragio
minima de 2 horas.
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Ressaita-se ainda que os servigos em questdo atendam uma necessidade precipua do
Municipio.

Quanto ao profissional, informamos que esta dispde de capacitagdo técnica
necessaria a realizagfio dos trabalhos, tendo em consideragio o fato do profissional ter
comprovado sua capacidade técnica junta a esta Prefeitura através da sua documentago.

Com relagdo ao impacto orgamentario-financeiro, declaramos que 0s recursos
necessarios para custear essas despesas tém adequagdio orgamentiria e financeira com o
or¢amento vigente, ndo implicando em desequilibrios para os orcamentos subsequentes, nos
termos dos artigos 16 ¢ 17 da Lei Complementar n® 101/2000,

Alenciosamente,

hin vt YobTino o
C Y Q,{/\ LA Q/ e UAD Pk,
CHirly Ferreira Monteird Dias
Diretora de Cultura
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TERMO DE REFERENCIA

1 - FUNDAMENTACAO LEGAL
1.1. O amparo legal encontra-s¢ no art. Art. 23, inciso I du lei 8.666/93

2 - OBEJTO

Contratagfo, por inexigibilidade de licitagdo, produgdo ¢ promogio de evento, com a realizacio de show
com a atragdio do artista de renome Tetczinho ¢ ClA, com duragdo minima de 2 horas, a se realizar no dia
30 de setembro de 2022, a partir das 23 horas, nos festejos do Padroeiro Sdo Francisco de Assis, na
comunidade de Itiquira, zona rural deste municipio.

3 — DA JUSTIFICATIVA E MOTIVACAO

A divisio de Cultura estara promovendo os festejos do Padroeiro Sdo Francisco de Assis, no dia 30 de
setembro, na comunidade de Itiquira, com intuito de fortalecer e manter as tradigdes culturais dos cidaddos
Santaritense. O evento serd mais uma alternativa de entretenimento e integragfio da populagio, visto que
¢ssa comemoragdo € tradicional nesta Municipio.

A programacéo dos festejos do Padrociro Sio Francisco de Assis, ao longo dos anos, sempre tem
atraido milhares de pessoas onde sio realizadas essas festas.

Essa iniciativa a Prefeitura Municipal através do Departamento de Cultura, proporciona lazer,
entretenimento e principalmente o congracamento de todas as camadas socio econdmicas dos respectivos
Municipios.

O evento sera realizado em local publico na Praga na zona rural no dia 30 de setembro de 2022, Por
esta razdo, torna-se fundamental, a coniratagio de atra¢do do artista de renome o Cantor Tetezinho, no
valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) com duraciio minima de 2 horas.

Ressalta-se ainda que os servigos em questdo atendam uma necessidade precipua do Municipio.

Quanto ao profissional, informamos que csta dispde de capacitagdo técnica necessdria a realizagiio dos
trabalhos, tendo ¢m consideragiio o fato do prolissional ter comprovado sua capacidade técnica junta a esta
Prefeitura através da sua documentagio.

4 - DAS OBRIGACOES

4.1. DA CONTRATANTE
4.1.1. Notificar a contratada de qualquer irregularidade encontrada na prestagio de servigo.
4.1.2. Efetuar os pagamentos devidos nas condigdes estabelecidas neste Termo.

5.2. DA CONTRATADA

5.2.1. Responsabilizar-se por todos 0s encargos previdencidrios e obrigagdes sociais previstos na legislagio
social ¢ trabalhistas em vigor, obrigando-se a salda-los na época propria, vez que seus empregados nio
manterdo nenhum vinculo empregaticio com v CONTRATANTE,.

5.2.2. Responsabilizar-se pelo cumprimento das normas disciplinares ¢ administrativas da prestagio de
Servicos;

5.2.3. Entrcgar um relatorio mensal de todas as atividades descnvolvidas pela empresa;
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5.2.4. Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela Prefeitura Municipal, cujas reclamagdes se
obriga a atender prontamente, bem como dar ciéncia & Administragio, imediatamente ¢ por escrito, de
qualquer anormalidade que verificar quando dz execu¢do do centrao.

5.2.5. Prover todos 0s mceios necessarios a garantia da plenz operacionalidade da execugfio contratual;

5.2.6 Comunicar imediatamente & Prefeitura Municipal qualquer alteragdo ocorrida no enderego, conta
banciria e outras julgaveis necessarias para recebimento de correspondéncia.

5.2.7. Manter, durante a vigéncia contratual, todas as condigdes de habilitagdo ¢ qualificagdo exigidas no
Edital.

5.2.8. Promover a prestagdo do servigo dentro dos parametros e rotinas estabelecidos, em observancia
as normas legais ¢ regulamentarcs aplicaveis ¢ asrecomendagdes aceitas pela boa técnica;
5.2.9. Manter sigilo absoluto sobre qualguer informagdc adquirida em virtude da execugdio do
contrato, ndo podendo, sob qualquer pretexto, utiliza-la para si, responsabilizando-se, em caso de
descumprimento dessa obrigagdo, por eventuais perdas ¢ danos ¢ sujeitando-se ds cominagdes legais;

6 - SANCOES

6.1. Com fundamento nos artigos 86 ¢ 87 da Lei n® 8.666/93, a empresa contratada ficara sujeita, no caso
de atraso injustificado, assim considerado pela Administragfio a inexecugfo total ou parcial da obrigagdo,
sem prejuizo das responsabilidades civil ¢ criminal, asscgurada a prévia e ampla defesa, as seguintes
penalidades:

a) adverténcia por escrito;

b) multa moratoria de 0.3% (trés décimos por cento) ao dia, até o limite de 3% (trés por cento), por
descumprimento de clausula contratval, c¢xecucdo da prestagio de servico em desacordo com as
especificagdes contratadas ou de mé qualidade, atraso injustiticado (aplicdvel até o quinto dia de atraso),
calculada sobre o valor da parcela correspondente ao més de ocorréncia do inadimplemento da cxecugio,
recolhida no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da notificacéio oficial;

¢) multa compensatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, recolhida no prazo de 10
(dez) dias corridos, contados do rccebimento da notificagdo oficial, no caso de ocorrer a inexecugio total
ou atraso na execucdo do objelo (apés o quinto dia de atraso). o que podera ocasionar a rescisdo do
Contrato, sem prejuizo das demais penalidades previstas na Lei n® 8.666/93;

d) suspenséo tempordria do direito de participar de licitagdes e contratar com o Prefeitura Municipal de
Santa Rita de Cassia ¢ com os demais Gigdos envolvidos na contratagBo proposta;

€} declaragio de inidoncidade para licitar ou contratar com a Adrninistragio Pablica Federal, Estadual
Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a
reabilitagdo, perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que podera ser concedida sempre que a
contratada ressarcir a Administragfio pelos prejuizos resultantes ¢ apos decorrido o prazo da sangfio
aplicada com base no item anterior.

6.2. As multas previstas nas alincas “b” & “¢”, serdio aplicadas nas demais hipoteses de inexecugio total ou
parcial das obrigagdes assumidas.

6.3. As sangBes previstas, nas alincas “a”. “d” ¢ “¢”, poderio ser aplicadas juntamente com a da alinea “b”,
facultada a defesa prévia do interessade no respectivo processe, no prazo de 5 (cinco) dias uteis.

6.4. A multa aplicada apds regular processo administrativo serd descontada dos pagamentos eventualmente
devidos pela Administragdo ou ainda, quando for ¢ caso, cobrada judicialmente.

6.5. Da sancHo aplicada cabera recurse. no prazo de 5 (cinco) dias Gteis da notificagdio, 2 autoridade
superior aquela que aplicou a sangéo.
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6.6. A Autoridade Compnetente roderd, motivadamente ¢ presentes razdes de interesse publico, atribuir ao
recurso interposto eficacia suspensiva.

6.7. No caso de atraso no recolhimento da multa, o valor scra acrescido de compensagdo financeira,
calculado pela formula estabelecida no pardgrafo scgundo da cigusula décima quarta deste Instrumento. O
valor da devolugdo da multa aplicada pela Prefeilura Municipal Tace provimento de recurso, também serd
acrescido de compensagiio financeira caiculada pela mesma formula.

6.8. Cabera ao responsével designado p:la Prefeitur:. Municipal, para fiscalizagiio e acompanhamento da
execugdo contratual, cornunicar a inobservincia das clausulas contratuais, para fins de adog¢lo das
penalidades de que trata esta Clausuia.

6.9. De acordo com o Art. 879 Inciso I ¢ IV da ici 8.666/93, quem, convocado dentro do prazo de
validade da sua proposta, ndo celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentagdo falsa
exigida para o certame, enscjar o retardamento da execugfo de scu objeto, ndio mantiver a proposta, falhar
ou fraudar na execugio do contrato, comportar-se dec modo inidénco ou cometer fraude fiscal, ficara
impedido de licitar e contratar com a Urido, Estados, Distrito Federal cu Municipios, pelo prazo de até 02
(dois) anos, sem prejuizo das muitas previstas em ediial ¢ ne contrato ¢ das demais cominagdes legais.

7. PERIODO CONTRATUAL
7.1. O prazo de execugdo do contrato serd até¢ 28 de ouiubro de 2022,
8. FORMA DE ENTREGA OU REGIME DE EXECUC.I\(}

8.1. A Prestacao de servigo devera ser prestado de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de
Santa Rita dc Cassia/BA.

9. FORMA DE PAGAMENTO

9.1. O pagamento sera realizado apds a emissio da Nota Fiscal. No valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis
mil reais) com duragdo minima de 2 horas.

10. DOTACAO ORCAMENTARIA

10.1. As despesas deste processo correrdo por conta da dotagio orcamentdria vigente, a qual serd apontada
pelo Setor de Contubilidate no ato que antecede a Prestago de servigo.

11. FISCALIZACAO DO CONTRAT

11.1. A fiscalizagfo do contrato sera exercida por fiscal de contrato designado Pelo Prefeito Municipal.

Santa Rita de Cassia/BA, 21 de setembro de 2022.

.
!

/,
GQ\MX\LQ :ﬁSBU(LL/[m JZ{C""O R~ m&b

irly Ferrerra Monteiro Dias
Diretora de Cultura
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Santa Rita de Cassia/BA, 21 de setembro de 2022

Sr?. Chirly Ferreira Monteiro Dias
Diretora de Cultura
Santa Rita de Cassia/BA.

Senhora Diretora.

Autorizo a contratacio, através d¢ Inexigibiiidade de licita¢do, com fundamento no art.
Art. 25, inciso Il da lei 8.666/9., Contratacio, por incxigibilidade de licitagio, produgio e
promogdo de evento, com a realizagdo de show com a atragdo do artista de renome
Tetezinho e CIA, com durag¢io minima de 2 horas, a se realizar no dia 30 de setembro de
2022, a partir das 23 horas, nos festejos do Padrociro Sio Francisco de Assis, na
comunidade de ltiquira, zona rural deste municipio, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis
mil reais).

Justifica-se a escolha da modalidade de Inexigibilidade de licitagdo, pelo fato de
haver extrema nccessidade prestagio de servigo e diante do quadro deficitario aptos para

fazer tais servigos, além disso, a contratagfo estd amparada pclo Art. 25, inciso 111 da lei
8.666/93.

O objeto foi motivado e justificado, especificado e quantificado. Também foram
estimados os custos do fornecimento, assim como juntados documentos e certiddes das
empresas.

Solicito a dowagao orqamentarla posterior encaminhamento ao juridico para
emissio do Parecer Juridico pcla Procuradoria quanto a contratagdo através da

inexigibilidade de licitagfo e realizacdo dos tramites legais.

No ensejo. renovo os volus de estima e aprego.

Atenciosamente,

Jos¢ Ben % ag.w
Prefefto Mumc al
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Santa Rita de Cassia/BA, 22 de setembro de 2022

[Imo Sr.
M.D. Felipe Adriano da Silva Pereira

Contador
ASSUNTO: DOTACAO ORCAMENTARIA.
Prezado Senhor,

Em atenc¢do a solicitagio do Prefeito Municipal, solicito a V.SA, que informe a
disponibilidade Orgamentaria para Contratagio, por inexigibilidade de licitagfio, produgio
e promogio de evento, com a realizacdo de show com a atracdo do artista de renome
Tetezinho e CIA, com duragdo minima de 2 horas, a se realizar no dia 30 de setembro de
2022, a partir das 23 horas, nos festcjos do Padroeiro Sdo Francisco de Assis, na
comunidade de ltiquira, zona rural deste municipio, conforme Art. 235, inciso III, da Lei
8.666/93, conforme Termo de Referéncia.

Por oportuno, solicito que encaminhe ao setor de licitagiio para que realize o

processo atendendo a lei 8.666/93.

Atenciosamente,

CQ\M&@z 4@11@-1 L/vﬁm U

irly Ferrcira Montciro Dias
Diretora de Cultura
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Santa Rita de Cassia/BA, 22 de setembro de 2022

Timo Sr.
Eduardo Redrigo Ribeiro
M.D. Presidente da Comisséo.

ASSUNTO: DOTACAQ ORCAMENTARIA.

Senhor Presidente,

Em atencdo a solicitagdo da Secretiria de Educagdo, referente i disponibilidade
Orcamentaria para Contratagdo, por inexigibilidade de licitagdo, produgéo e promogdo
dc evento, com a realizagio de show com a atragdo do artista de renome Tetezinho e
CIA, com duragdo minima de 2 horas, a se rcalizar no dia 30 de setembro de 2022, a
partir das 23 horas, nos festejos do Padroeiro Sdo Francisco de Assis, na comunidade de
ltiquira, zona rural deste municipio, conforme Art. 25, inciso Ill, da Lei 8.666/93,
informa abaixo os seguintes recursos Orgamentarios para atenderem as despesas:

DOTACAO ORCAMENTARIA . o oo

As despesas para prestagiio de servigo do objeto licitado correrdio por conta da seguinte
dotagdio orgamentaria:

Unidade: 0206000 — Sccretaria Municipal da Educacdo e Cultura

* Atividade: 2.011 — Apoio as Festividades, Cultura, Esportivas, Religiosas e Inc. a
Arte Popular

e Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Servigos Pessoa juridica
o Fonte: 00 - Recursos Ordinarios

Por oportuno, solicito que encaminhe ao juridico para aprecia¢do do edital e realize o
processo administrativos atendendo a Lei 8.666/93,

Atenciosamente,
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 237/2022

INEXIGIBILIDADE N° 023/2022

INTERESSADO: DIRETORA DE CULTURA

JUSTIFICAT!VA DO SETOR DE LICITACAQ

O Presente instrumento de justificativa se presta a cumprir o contido no
Art. 25, inciso Hll da lei 8.666/93, como antecedente necessario & contratacéo
com dispensa ou inexigibilidade, conforre cada caso concreto assim exigir.

| - OBJETO: Contratagéo, por inexigibilidade de licitagdo, produgéo e
promogao de evento, com a realizagao de show com a atragao do artista de
renome Tetezinho e CIA, com duragdo minima de 2 horas, a se realizar no dia
30 de setembro de 2022, a partir das 23 horas, nos festejos do Padroeiro Sao
Francisco de Assis, na comunidade de ltiquira, zona rural deste municipio, no
valor de R$ 18.000,00 (dezesseis mil reais).

Il - CONTRATADO: Flavio Ozorio De Carvalho 03025218363 (Tetezinho E
Cia), pessoa juridica inscrito no CNPJ n° 35.827.321/0001-49, com sede na
Rua Jodo Pacheco Cavalcante, 369, Centro , Corrente-P), neste ato
representado pelo Sr. Flavic Ozorio De Carvalho, portador do RG sob o n°
2.770.209 SSP/PI, inscrito no CPF sob o n°® 030.252.183-63.

lll - SINGULARIDADE DO OBJETO: Com efeito, cumpre-nos justificar que o
fornecimento se enquadra na hipétese prevista no art. 25, inciso Ill da Lei n°
8.666/93, que estabelece sar o certame licitatorio inexigivel: “fll - para
contratagcdo de qualquer setor artistico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou
pela opinido publica”.

A preocupagao do intérprete, no entanto, exige um maior cuidado no
atendimento dos requisitos legais, instruindo o0s autos do processo
administrativo com elemrientos suficientes para legitimar a contratacao direta.

Interessante reproduzir @ licac dz Celse Antdno Bandeira de Mello, in Curso de
Direito Adminisiraiivo, ao tratar de objeto licitavel:

“Séo licitaveis unicamente objetos que possam ser fornecidos por mais
de uma pessoa, uma vez que a licitagdv supée disputa, concorréncia
entre ofertantes (...} Ndo se licitam coisas desiguais.
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Cumpre que sejarri confroniaveis as caracteristicas do que se pretende e
que quaisquer dos objetvs em certanie possam atender ao que a
Administracao almeja.”

Segundo ensinamento de Celso Anténio Bandeira de Mello, in Licitagéo,
Inexigibilidade, Servigo Singular, Parecer publicado na RDA 202:368, se define
0s servigos singulares an deduzir-se que: “(...) 40 0s que se revestem de
analogas caracleristicas. A produgav de um quadro, por um artista, é
singular pela natureza wiinia do trabailio a sei realizado. De modo geral,
sio singulares todas as producgées intelectuais ou artisticas, isoladas ou
conjuntamente, por equipe, sempre que o trabalho a ser produzido pelo
cunho pessoal (ou coietivo) expressado em caracteristicas técnicas,
cientificas e ou artisticas (...)".

O insigne Mestre coniinua, SOm penunicidrnia acwdade, a apreensio do
conceilc de servigo singuwal. it vertis: “Neste enguadramento cabem os
mais variados servi¢cos: unia moilograiia escrita por jurista (...) todos
estes servicos se singularizam poi win eslilo, por uma criatividade, por
uma engenhosidade, nabiiidade destacada ou por uria orientagdo pessoal
significativa ~ ¢ cuja significdncia seja relevante para tranquilidade
administrativa guanto ao “om atendimento do interesse publico a ser
curaqo. (...). Eri sumia. un servigo Uevs sei havido como singular quando
nele tem de iniertery, como requisito Jde satis’aisrio atendimento da
necessidace administrativa, um comnponente criativo do seu autor,
envolvendo o estilo, ¢ trago, a engenhosivade, a especiai habilidade, a
contribuigio inteiectuai, an:siica vu a aryucia de quen o executa. E o que
ocorre quando os conhelimentos cieniificos, técnicos, artisticos ou
econoniicos a sererit manejados (vomioirne 0 casuj dependem, pelo
menos, de uma articulaide ou cryaiiza,do imuregnada pela especifica
individualiuade ¢ nabihtacso pessoai oo suyeiiv (pessoa fisica ou juridica,
individuo ou grupo de individuos) que ¢ reaiize. G servigo, entdo, absorve
e traduz a express&o subjetiva e, pois, a singidaridade de quem o fez, no
seniico de que - ermbora vutros, laiver até muios, pudessem também
fazé-lo — cada qual 0 favie & sua meneha, de acordc com os préprios
criterios, sensibilidade, ju.cos Interu:eiayi<s ¢ conclusées, parciais ou
finais . (Licitagao. Inexigiciidade, Sengo srauuar, Forzcer publicado na RDA
202:368).

IV — RAZAD DA BESCULHA 2O FORNACEDOK. o piciissionai identificado no
iterry it fOi escoirida wurgue:
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B e o g g P SV I bt i d b e b

» E do ramo pertinente,

» Larga experiéncia r& pratica da rmesins obyeto, comprovou através de
notas com outros Miurizipios.

» Habilitado {documento, em anexo’;

V - JUSTIFICATIVA DO PRECO: Os precos praticados estao dentro do prego
de mercado, conforine espedifitado rios aulvs Lo processo, ou seja, o valor
esta adegquado ao praticadc .0 mercado. £ bus esclarecer que este valor foi
realizado uma pesquisa ro mercado, cooreitne anexarmos para demonstra que
este valor aiéim de prahcado no inercaoc esta ahaixo de outras municipios.

Canla Rita de Cassia’BA, 22 de setembro de 2022,

ComisséZo Permanente de Licitago



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL BE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.880.711/0001-40

Travessa Professara Helena, sim', centro de Santa Rita de Cassia-BA, CEP: 47.150-000.

Sana RKiia de Cassia/ BA, 22 de setembro de 2022

Prezado Advogado,

Pelo presente, estamos encan .nhando ¢ srocesso i autorizado a abertura para
Contratagdo. por inexigibilidade de licitagio, produgio ¢ promogdo de evento, com a
realizagdo de show com a atra¢dic do artista de renome Tetezinho e CIA, com duragéo
minima de 2 horas, a se realizar ro dia 30 de setembro de 2022, a partir das 23 horas,
nos festejos do Padroeiro Sdo Francisco de Assis, na comunidade de Ttiquira, zona rural
deste municipio, 110 valor de R$ 16.000.00 (dczessers mil reals) .

Solicito que essa Procuradoria emita um parceer opinativo quanto a contratagio.
Todo o processo deve aiznder ao vue zstabelece a Lot 8.666/93 e demais normas

pertinentes.

Atenciosmaer .




| Pr_éfeitinra-Mym_dpal
de Santa Ritade Cssia

o ‘ESTALO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
Caisinets do Prefeits

i CEP: 47.150-000 GNP 13.080,71 1/00071-40
mwmmwﬁm mwmu«mmh-muxm&m B - CER- 47150000

PORTARIA N* 118 DE 27 DE ABRIL DE 2021

Altars a Coevieslo Permanente ds
Liiticio momesda pala Pertwmia o’
024 de.08 de janelro de 054 e di
outtws providincien,

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA, Estado da Bahin. no
mdﬁwzwmmawnm«mdoodmmLﬂFmin’ 8.886 de 21.

Resolve;

Art. 1% Nomeer o8 servidores abuixo ratecionados para, 3ob & presidéncia do
primaira integrante, constituir 3 GComissée Permanente da Lickaches — CPL deste
Prefaitura, altlerando a Portana r?, 24 de 06 de janelin de 2021

Tiulares::
Fragidents: Edusirdo Rodrigo Rt

Membio.  Myllena: Pabtls Morais Rieiro
Mambra Siivan Carviihi de Keilo

Suplentes:

Higo Fellpe Calé de Melo

Adriana de Oliveira Guedes
At 2°- Estn portaria entra em vigor na data de Sua publicaghie.
Art 3°- Revogam-se s disposiofes em condrdrio..
“Publiqig-se, regists-ss e cumpra-se.

Gabinkte du Prefiito Municipal de Santa Hifi de Cissia, 27 de abis de 2021,

Versao elalrénica cﬁmvdem mlps;‘mﬁm b be/sartariodecasss
Documento assinade digitalrnente. conformeMP O-3.200-2/2001 de 2/08/2001, goe institui a infra-estrutura g Chaves Publicas Brasiens - ~ICP Brasit



COMPROYANTE DE INSCRIGAD E DF SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificacéo da Pessoa Juridica e, se houver quaiquer divergéncia, providencie junto & REB a sua
atualizagdo cadastral.

A informagao sobre ¢ porie que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

' REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
mg COMPROVANTE DE INSCRICAQ € DE S{TUAGAO] Saor e
MATRIZ

CADASTRAL
l FLAVIC OZORIO DE CARVALHO 03025218383

[eremeas | ]

[ & DEGCRI DA ATIVIDADE £ - Ky
$2.20-8489 - Dulras atividadaes de recreagio o lazer nilo especificadas anterlorments
OFSCH DAS AT -6 b

77.29-2-02 - Aluguel de mbvels, utansilios & aparefos de uso domistico e p I, Insts
30.019-02 - Produgda musical

T7.38-0413 - Alugual de palcas, cot & outras est 2% 4% uso temporiio, Bxceto andaimas
95.09-2-09 - Outrns atividades e servigos passosie nio sapecificades antetorments

+ DE I NATURE 2A JURIDICA.
213-8 - Empresirio {individual) —I
ADOLAD WERD COMPUPWENTG
R JOAD PACHECO CAVALGANTE | 380 i T
EE MUONICIFIO UF
64.950-000 CENTRO | CORRENTE I | ] l
ImHOéGAQHOMLOOH ! | {80) 98210800 {
U ! 3] fnla TRAL
ATVA | 2Hnenn22
| W0 T3 DE SITUAGAD CADASTHAL I
I’Eha.nmn TRPECIAL TIATA B FRPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20002022 45 11:35:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

alt CONSURTAR QS A 0 VOLTAR i SIMPRIMIR ;

A RFB sgradece a sua visita. Para informagbes sobre politica de privacidade e uso, dique aqui.




Certlﬁcadc_ a Condxg.ao de
Mlcroempreendedor Indmdua!

Empreséria(a)

FLAVIO OZORIO DE cARVALHa S 030.252.183-63 T 1

CNPJ

- .. do ora
36.827.321/0001-49

1911202019
Nome Empresarial _ ‘ o
~ FLAVIO OZORIO DE CARVALHa 0302521 8363
Nome Fantasia _ -
~ TETEZINHOEGIA .
Capital Social
30.000,00
Situagdo Cadastral Vigents
”ATIV;ﬁ' SRR

. Data da Situagao Cadastral
- A8M12/2018 - '

Endereco Comercial .
o '.Logradouro S i Namere
64980-000 'RUA JOAO PACHECG CAVALCANTE 369 .~ @ i
Bairo 1 ol Municiplo - YF

CCENTRO ‘L CORRENTE. -~ = = P

CEP

Situagio Atua: _ .
Enquadrado na eondigﬂo de ME
Periodos de Enquadrtmnmo cbmo ME!

Periodo
1epariodo

L)

W

enzeote . S =

- Attvidades
- Fom'la de Atum;io : : .
Estabelemmento fixo, Internet, %ﬂa a pcrtez posbos mévels ou por ambu%antes Em tocal fixo fom dar ioga
Ocupagio Principal _ '
_An_lmador{a} de festas Inde@en
Atividade Principal (CNAE)
§329-8/99 - Outras atmdades

?ecraagéo ¢ lazer nfio especificadas anteriormente
Ocupagies Sacund&"tas : Aﬂvidades Secundiﬁas {CHAE)

 Lochdar(a) de paicos, coberturag g outras - . ?739-0103 - Aluguel de patcos ceberturas L] outras estruturas de uso

zs;:::m;m te@réﬂa excolo anda'"‘% tamporéﬂo, exceto andaimes T

. Cantor(a)/musico(a) mdependerﬁa ‘ 9001-9/02 - Produgiio musical - . o

- Loeutor(a) de mensagens fonadas e ap.vivo, .- 9609-2!99 Outras atividades de servigos pessoals néo aspecnfcadas
independente . . anterofmente
Locadon(a) de instrumentos musi&:a!s. ‘ 77298-2/02 - Alugusl de méveis, utensihag & aparelhos de usc
mdapendants I ‘ ' domésﬁco e pessoal mstrumentos musfcaus :




et Gerﬂ!k:ado mmpmm as

y Termo de Ciéncia e R : *‘ponsabzlidade com Efelto de Dispe
BRI | Mﬂmgmg

Decfafo, sob as penas da lei, 'qﬁi"cohﬁego e atendo a0s requisitos legais exigidos pelo Estado e pala Prefeitura do

‘Municipio para a dispensa da eraipséo do Alvara e Licenga de Funcionamente, compreendidos os aspectos sanitérios,

ambientals, tributarios, de segurenga publica, use e ocupaclio do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de

- @spagos publicos; autorizo a redlizagdc de lnspegao e fiscalizaglio no local de exercicio das atividades para fins de

verificagio da obsarvancia dos raferidos requisitos; e declato, sab as penas da lel, ter ciéncia de que o no atendimento '

- dos requisitos legais exigidoa pe!a Estado @ pela Prsfsitura do Municipio poderio acarretar o cancelamento deste Termo
. de Clencia e Respunsabmdade cem Efmto de: ﬂlapansa de Alvaréd e Lioem;a de Funcsonamento *

Lt Dedaracao pmstada pealo empmndedor no atn de reg:stro da empresa

mw@u.@wé.hmgaaaasltuaqiodeummdmnﬁﬂoemu&donamud@iade%mmpmmdadm imimchmi A
mammmaWMMWMmiwmmm htbos:imalrecal do.

._.Cerniﬁudoamlﬁdummmkesdw&a'as de12demmtodazm wc«mmraaoﬂodaﬂademammcéodemmwa
Logaﬁuqﬁodn&nmehgédm MM ]

Aﬁﬂg&owmnwmw_mm

W






20/09/2022 14:41

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL,

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.827.321/0001-49

Razao SocialFLAVIO OZORIO DE CARVALHO 03025218363

Endereco: R JOAO PACHECO CAVALCANTE 369 / CENTRO / CORRENTE / P1/ 64980
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encentra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribui¢Bes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:16/09/2022 a 15/10/2022

Certificacio Nimmero: 2022091602372512029916
Infarmacdo obtida em 20/09/2022 11:41:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuita-crf caixa.gov.briconsultacrl/pages/consultaEmpregador.jsf

1M



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n® 2209193582732100014902

RAZAO SOCIAL

REkddkkikhkk

ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
MUNICIPIO CEP

CPF/CNPJ (N9) INSCRICAQ ESTADUAL
35.827.321/0001-49 Fdedkdedededdok

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar ¢ inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que 0 mesmo encontra-se em SITUACAO
FISCAL REGULAR.,

Certidiio emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissdo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/09/2022, AS 08:40:23
VALIDA ATE 18/11/2022

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO YIA INTERNET, NO SITE
htep:i/webas.sefazpigov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticagfo: 3947-8AA8-9D18-23E2-ADF4-E807-5776-A3B6




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FLAVIO OZORIO DE CARVALHO 03025218363
CNPJ: 35.827.321/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisido judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é véalida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:56;30 do dia 27/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/11/2022.

Caodigo de controle da certiddo: 7BF6.DE1E.E911.7093

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neome: FLAVIO OZORIC DE CARVALHQ 03025218363 {(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.827.321/0001-49

Certiddo n®: 30911044/2022

Expedigdo: 19/09/2022, as 08:27:17

Validade: 18/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gQue FLAVIO OZORIO DE CARVALHO 03025218363 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a} no CNPJ sob © n° 35.827.321/0001-49, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacg3o
das ILeis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Cs dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificag3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhigtas constam os dados
necessdrios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuqgdo de acordog firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

Intvidas e sugestdées: ondterat.iva.by



ESTADO DO PIAUI

.. - PREFEITURA M!imS,CIEZL. TE ""OKR&"TI:.
. CHPJ: 06.554. 25’7;“00{‘1 7L

. RUA AV MAROEL LOﬁREHE:O CAVALUANTE, EQO. WOVA CORRENTE. Oorrénte ~ p1

| CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte: TETEZINhO E: CIA

CNBJ: 35. 827 321/0091 -4 9

Certiddo n°:. 4, .”e.’82/2&'32’7

Expedicio: 19/09/2022 as 09: 58 05 : B ' : _
- Validade: . 18/12/2022 = 90(noventa); dias, contados da data de sua
expedicao. SR = ; S

A PREFEITURA MUNLCI3AL DE CORRENTE, no uso de suas atribuicdes legais
e através da. Secretaria Municipal de Finangas, -apbs realizagdo de
consulta nos arqui
~contribuinte © TETE
35.827. 321/0001 49

municipais. g

iHO E  CIA, inscrito no CNPJ 'sob o© N°
ncontra-s¢ em REGULARIDADE para com o8 tributos

o munlciplo,' atraves_" de sua Secretax*a Municipal competente,
reserva-se no direito de cobrar quaisquer dividas. que .vierem a&a- ser
apuradas contra o refeLlac contribuinte, ndo eximinde a presente
certldao de’ qualquer xesponsabllldade guanto a essas cobrangas. '

Corrente (PI), 19 de setembro de 2022.

Cédigo de Autenticidade: eBf0-428a-bbbi-2d0i~ o+ - _ www_simplesinformatica.com .

fiscais “desta prefeltura; foi wverificado . gue o



- OBSERVAGOES:

- PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
. CTORREGEDORIA GERAL DE JusrtcA
% - DISTRIBUICAO DE 1° GRAU
4 c;nnmo ESTADUAL: '~

'CERTIDAO NEGATIVA CIVEL, EXECUGAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

_ceanDAo N° 2629083

- O Tribunal ?f&e Justig:a do Estado do Piaui CERTIFICA C!UE revendo as reg:stms de
distribuicdo de fedﬁs mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eietrémco (PJe) e Sistema Eletrénico de Exscugéo Unificado (SEEU).
ressalvadas as obsﬁrvaﬁ?oes abaixo, Wm

Eﬁﬂalﬁ inclusive nos JU!ZADC‘S ESPECIAIS CiVEiS E CRIMINAIS (JECC'S), em andaments. :

- nas umdades judncn&r;as do Poder Judicigrio do Estado do Piaul em desfavor de.

RAzﬁ.o SOCIAL: Tmzmuo
CNPJ: 3582732100&:49 REPRESENTANTE LEGAL: FLAv:e ozémo

. ENDEREGO: RUA JOAO PACHECO CAVALCANTE, 369

BAIRRO: CENTRO;. MUNICIPIO: C{}RRENTE . P

+  Certidao expadada gratu&tamenle ‘comybase no Provimento n® 013/2017 da Corregedona—
Geral da Jusﬁga do Estado do Plaud; :

‘e Esta cemaéo abrange as ACOES CIVEIS, EXECUGAO r-‘iscm. MUNiCIPAL E

" ESTADUAL: EXECUGAO PATRIMONIAL, INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO
JUDICIAL . FALENGCIA OU CONCORDATA, cmmmms AUDITOR!A MILITAR e
Exacuc;.é ES PENAIS;

s - Nos tefmos da Resoluqao ne 121;2010 do Conse%ho Nacional de Justica (CNJ) a certidao
judicial crlmlnai Serd negatlva i

o '%taando n@o houver feito em tramitagao contra a pessoa a respen%o da quai se
Lo certifica;

o N «,‘\quando nela constar a drstnbusoao de’ termo ctrcunstancaado inguérito ou
pm‘c%sso em tram:tacao & nao houver santenca condenatﬁna transrtada em

o M= em caso.de gozo do beneficio de sursis (an.- 163, § 2°. da Lel no. 7. 210 de
1984) ou a-pena ja tiver sido extinta ou c.umpnda,

3 autentacldade desta cerliddo podera ser conﬁrmada peia mt ri

Fribunal de Justica do £stado do Piauf {www.ljpi.jus. br);?ﬁh Habrtiddo
Negativa de 1* Instancia®.:Certiddo N° 2629683 Céd;g 1] icador':
‘C33CC,20A32, 00800, 1FABA P

FOLHA1 de 2




o W ;;guangio, estando suficientemente identificada a pessoa a respeito da qual se
‘ solicitou a certiddo, houver registro de processo reférente a homdhimo e a

indlvidualizagBo dos processos hio puder ser feita por caréncia de dados do -

‘Poder Judicidrio, caso ém que devera constar essa observacio.

Os dados :'(acessanos a eni'is'séq da certiddo serdo fornecides petié sdiidtént’a; sendo de

axclusiva résponsabilidade do destingtarié ou interessado a sua conferéncia, inclusive -

quanto & autenticidade da propria certidéo;

Esta certidds ndo contempla os processos em traniitagéo no 2° Grau de jurisdicso do
Tribunal de Justica do Estado do Piaii, que deverio ser objeto de cerliddo especifica;
Nio existe Eigbﬁexéc com-qualquer outra base de dados de instituicéo péblica ou com a
Receita Fedéral que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPFICNPJ.

 Esta cortiddo tem validade de 60 (sessenta) dias. -

Ceﬂidéo emitida em 20 de Setembro de 2022 4s 08 h 24 min

A autenticidade desta Certiddo podera ser confirmada pela internet no site do _
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www,gpi.jus.br , link "Certiddo
,ggativa de 1°Instancia”. Certid8o N° 2629083. Codigo verificador;
G33CC.20A32.DDBDO.1FABA . - . . . . = ¢

e - . FOLHAZ2 de -2




PODER. JUD!GMRIQ DO ESTADO BO PiAUi
o %I GERAL DE JUSTICA -

. DISTRIBUICAOC DE 1°GRAUL
QERTHJ&O ESTADUAL

csm'lm\o NE@&TNA DE FALENCI# couconmm RECUPERAQAO JUD!CIAL ou.
B RECUPERA{;AO Exrmumcw. e

- CERTIDAG N* 7629085

o) Tribunat iie Justnqa do Estado do Piauf CERTIFICA QUE revendo os regsstros de
distribuicdo de fentm mantidos nos sistémas ThenmsWeb ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
- Processo Judicial: “ﬁ!etrbmco (PJe} & Sastema E!etrﬁmco de Execu(,:ao {nificado (SEEU)‘

ressalvadas as obﬁwagﬁes abaim A

N : IDICIAL, inclusive ros JUIZADOS
SPECIAIS CNEIS':E CR%M!NAES (JECC‘S} em andamento nas unidades ;udlménas da Poder
" Judiciario do Estade do P;auc em desfavor da 8

- RAZAO soclAi. TETEZ!NHO
CNPJ; 35627321000149, - REPRESENTANTE LEGAL: FLAV!O ozémo
- ENDEREGO: RUA JOAO PACHECO CAVALCANTE, 369 :
BAIRRO: CENTRO, | MUNICIPIO: CORRENTE - PI-

OBSERVA(;OES

e T Certiddo exﬁedida gratunamente com: bnse ho vanmento n° 01332017 da Gorregedona-
Geral da Jus‘t;ca do-Estadd do Pfauf :

"+ ' Esta certidio abrange apenas AQﬁEs DE FALENCIA, cancoanam
INSOLVENGIA CiViL,- REGUPERAQAO Jumcm. ou REGUPERAQAO;
T EXTRAJUDICIAL;

-« - Os dados nacessdrios & emissdo da cenidﬁo sdo fornecxdns pelo solicitante, sendo de

‘exclusiva responsabilidade do destinatario. ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quamo a autentfctdade da propria certiddo; : _

+ Esta certidaa nio ccntemp!a 08 processos. e tramitacdo no 2° Grau de _;unsdncéo do
: -Tnbunal de auan.a do Estado do Piau{, que deverio ser objeto de: certidao especifica;

Y Néo existe etmexao oom qualquer outra base de dados de instituicio publnca oy com a
- . - Receita Fedézat qua veriﬂque a rdenttdaﬂe do NOME!RAZAO SOCIAL com.o0 CPEICNPJ.

1’$§m certidao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certigo emitida em 20 de Setembro de 202245 08h 26 min

% ser conﬁrmada pela internet’ §
Piaui {www.tjpi.jus.br}, fink *
8t ncna Certnd&o N° 2629085. Co igo 1%
C§8A1 E5366 :

- ‘F‘OL_;HAi de '.1




' INSTRUMENTO PART!CULAR DE REPRENSENTAGAO AR"! 3STICA ENTRE -
Sl CELERAM DE UM LADO COMO REPRESENTADO, FLAVIO QSORIO GE
. CARVALHO. . Campr TETEZINHO , brasiieiro. solteiro, portadot dc RG n”

- 2.770.209, CPF n°433€} 252.183-63, resasente domiciliado na RUA Jo&e Pacheco
_Cavalcante, n® 388, Centro. CEP: 84080-000.. & do outre” lado como
REPRESENTANTE FLAVIO OSORIC DE (‘ARV& MO, inscrite no CPF
030:252, 183-83 f% 2.770:209 CNPJ: 35.827.321/000146, Rua JoAc Pacheco
Cavalcante, n" 36§ Centro, C::P 6498043{)0 Corrente —‘Pi __

CLAUSULA FRIM!RA ~ Constityi cttqe*cx do p resents « con fato A 'enresm:iaga@
em caréater excluswb do representado, na quat lidade de seu e"ﬂpraséﬂﬁ artishico.
CLAUSULA SEG@NQA . O Representante, podera firmay contrato en nome de
seu representado ‘'em cardter exclusivo, para & 1 reaiizachc de aprésentagdes
artistica, 'am shcw_g_ou eventos, em qualquerparte. & nitvel MumcsgaE Regionsl,
Nacional ou W ‘ajustada em nome do rep;esema :3 nec vaia; do

caché numero de: apresemaf;oes !oca! 2 harana

¥
Ty

:Paragfafe umce_ Fi aeshpuiado para ﬁns fje cc;mratagéz: dos sarvigos artisticos,
o percentual de epreseniagécs de B0Y% ac repress: :ddc € de 0% a0
representante.

CLAUSULA TER&E!RA ~ Pelo presente, declara ¢ representado, que 0
empresario artist;cg;, e seu Gnico’ ‘regresentante em todo territdrio Brasileiro,
detendo a exciusav&dade parg contratagaa de suas apr@v‘sm(ﬁﬁ ‘nodendo
a;ustar com: tercem;s as aonchg,oes das rnesmas.

CLAUSULA QUARTA Presgnte cont frato & valido Qe!o praze dm 12 meses 2
contar da data de assmatma ' R R :

= CLAUSULA QU!HT A Este a}uste obﬂga as par%es CGﬂtfgtﬁ“tﬁ% sem herdeiros
e sucessores .

CLAUSULA SEX‘[A "“FIC-::% detarminado o Sr. FLAVIO OSORID DE C,ﬁF&VAL Hy |
- COmo reaponséve? pe o cantor FLAVIO QS:OREO DE CARVALHO (TETEZINHC!
que deverd estar @reseﬂte nc msmeﬂw da apresen Laf;éo a"*st.ca :

CLAUSULA SET%!!A ~ Fica eleito o foro da cidade de C Correnite -, paa a dirninuis
; quatquer duvida w guestdes dea::orrentes do presente.

E por estarem aséim de pleno acomo comas uLAJSuLAS termos e condigde:
dests msirumentcg ‘assinam o prasente am duas vias 4& igual teor, }Wmfnprte
comas testemunﬁas a,batxa para q;e prcduza 0e w;:_ss efetios legais.
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AC MUNICIPIO DE SANTA RITA OF CASSA /BA

Venho atraves desia,
BANDA TETEZINHO, nz
FESTEJC LOG"ihiﬂf '
horas, com vaior de cadt
duracéo do show 1’2.‘2
ficando por parte da conty

Alenciosamente,

Flawvic Ozori aryaih
RG 2770208 86F /™1
CPF: 030,252, 183@
E-mail TETEZINHOG
Telefone para conialo




DADOS BANCARIOS:

TETEZINHO E CIA

BANCO 0260 — NU PAGAMENTOS

AGENCIA : 0001

CONTA: 531464573



ESTADO DO PIAUI NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE a0 DE VALIDACAC
. QLIBIRED
CNPJ: 06.554.257/0001-71 - —
Av Manoel Lourengo Cavalcante , 600 001 46
TATA DA EMSSAD
23/08/2022
PRESTADOR DO SERVIGO

NOME | RAZAD SOCIAL CPEiCNP) B/ NIT INSCRICAD MUMICIPAL
FLAVIO QZORIO DE CARVALHO 03025218363 35.827.321/0001-49
ENDERECO RAIRRO CIDADE w
RUA JOAD PACHECO CAVALCANTE, 369 CENTRO CORRENTE Pl
MOME FANTASLA EMAL TELEFOMNE
TETEZINHO TETEZINHOECIA@HOTMAIL.COM 89999210590

AUTONOND COM TLL

TNFORMAG OEE BANCARIAS PARA PAGAMENTO

TOMADOR / USUARID DO SERVIGO

NOME [ RAZAD SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DIANOPOLIS

CPFIiCNRY

01.138.957/0001-61

NECRIGAD MUNICIPAL

EMan

TELEFOME

ENDERECD

RUA JAIME PONTES .256 CENTRO

[= P13

DIANOPOLIS

TQ

DADOS DOS SERVICOS

CODIGC DO BERVIGD

12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

ALIQUOTA 158

5.00

DIANOPOLIS - TO

[ VALCRFOR ITEIED
QUINZE MIL REAIS

R$ 15.000,00

CALCULG DOS IMPQSTOS / TAXAS
Rk PR (TR WEE LI TRTY
R$ 0,00 RS 0.00 l R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0.00
[ VAT YSTAL ORS DESUTSES 8T GUTRAS DELRIGOES (R 7
RS 0,04 R$ 0,00] RS 0,00 0.0 R$ 0,00
INFORMACOER COMPLEMENTARER TRFCRERTSEE ABCISRAR
PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL
RECOLHIMENTO: REGIME PROPRIO DO SIMPLES NACIONAL
CNAE: 93.29-8 - OUTRAS ATIVIDADES DE RECREAGAQ E LAZER NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Im WIRERVADO AG FRCO WAL |

OATA DE ENIBSAD:

Pagina 1de 1

www.simplesinformatica.com



ESTADO DO PlAUI NOTA FISCAL DE SERWICOS ELETRONICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE OO0 BE VALIDACAC
. BIHGZTUMC
CNPJ: 06.554.257/0001-71 preney P
Av Manoel Lourengo Cavalcante , 600 001 45
DWTA DA EMRSSAl
11/08/2022
PRESTADGR QG SERVICO
NOME § RAZAC SOCIAL CPF/ChPJ PMBINIT INSCRIGAT MUMICIFAL
FLAVIO OZORIO DE CARVALHO 03025218363 35.827.321/0001-48
ENDERECD BAIRRO CIOADE [l 2
RUA JOAO PACHECO CAVALCANTE, 359 CENTRO CORRENTE Pl
NOME FANTABWA EMAIL TELEFOME
TETEZINHO TETEZINHOECIA@HOTMAIL COM 89999210590
AUTONGMO GOM TLL > AR PARA =
TOMADOR { USUARIQ DO SERVIGO
WOME f RAZAD SOCIAL CPF I CNPY
MUNICIPIC DE RIACHAQ DAS NEVES 14.100.747/0001-26
INSCRIGAD MUMICIPAL EMAL TELEFONE
ENOEREGO BAIRRD CIOADE w
PRAGA MUNICIPAL ,S/N SEDE RIACHAQ DAS NEVES BA
DADOS DOS SERVICOS
OGO 00 3ERAVIGO Ak BOLIOT A, 188
12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES. 5.00

——

1 Relerente Apresantacio Artlstica no municipio de Riachao das Neves Localidade Caripang UND 1 15,000.00 15,000.00

m‘;ﬂ!ﬁ TOTAL B EERO o ey

QUINZE MIL REAIS RS 15.000,00

CALCULO DOS IMPOSTOS / TAXAS

Rk — TOFIE (10 LT
RS 0,00 RS 0,00 ! R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
TSI TSTAL GAN T JaT 04 CUTRAS DEGUGOES (RE)

R$ 0, R$ 0,00 R$ 0,00 0.0 RS 0,00

MFORMAGOES COMPLEMENTARES WFORNAYOEE ADCRNAL

PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

RECOLHIMENTO: REGIME PROPRIO DO SIMPLES NACIONAL

CNAE: 93.29-8 - OUTRAS ATIVIDADES DE RECREAGAQ E LAZER NAQ
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

[ TESETRD: NETENVADS 25 POEC RUmePaL |

DATA DE fam33a0:

Pagina 1 de 1 www.simplesinformatica.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N" 13.880.711/0001-40

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 140/2022

INXIGIBILIDADE DE LICITACAO N2 023/2022
CONTRATACAO DE ARTISTA DE RENOME ATRAVES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ PARA
APRESENTACAO DE SHOW MUSICAL POR OCASIAC DOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO DIA DO
PADROEIRO SAO FRANCISCO DE ASSIS DA COMUNIDADE DE ITIQUIRA NA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE SANTA RITA DE CASSIA/BA.

INTRODUGAO

A apreciacdo desta Consultoria Juridica, o processo administrativo referente 3
contratagdo de Empresa do ramo de Promogdo e Produgdo de Eventos e detentora de
exclusividade, visando a realizagdo de “show” com o artista de renome “Tetezinho e CIA”, no dia
30 de setembro de 2022, nas comemoragdes dos festejos tradicionais do Dia do Padroeiro S3o
Francisco de Assis da Comunidade de itiquira na Zona Rural do Municipio de Santa Rita de Cassia
~ Bahia, recebido nesta data, passamos a tecer consideracdes no sentido da observincia das
exigéncias da Lei Federal 8.666/93.

Em analise na hipdtese a possibilidade de contratagdo direta por via de Inexigibilidade de
Licitacdo, embasada na art. Art. 25, lll, da lei 8.666/93, e em observancia das Instrucdes
Normativas n® 02/2005 e 01/2017 do C. TCM-BA (Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia).

DO PROCESSO

Justifica-se a contratacdo da empresz detentora de exclusividade de cardter nacional,
como forma de promover a comemoracdo dos festejos tradicionais do Dia do Padroeiro Sio
Francisco de Assis da Comunidade de Itiquira na Zona Rural do Municipio de Santa Rita de Cassia
— Bahia, com a apresentagdo de show musical com o cantor de renome “Tetezinho e CIA”, no dia
30 de setembro de 2022.

Os autos foram instruidos com Oficio da Secretaria Municipal de Educagdo e Cultura
oriundo da Diretoria de Cultura, com notas fiscais/contratos gue permitem estimar um custo de
RS 16.000,00 {dezesseis mil reais), com pagamento desdobrado na forma do contrato de
prestacdo de servigos.

A Contabilidade municipal atesta a existéncia de recursos orgamentarios para atender as
obriga¢des decorrentes do contrato com base na Lei Orcamentéria do presente exercicio e no
Plano Plurianual, de acordo com ¢ estabelecido no art. 167, inciso | e ll da Constituicdo Federal e
art, 79, § 22inciso |l e il da L el n2 8.666/93.

Travessa Professora Helena, s/n, Centro - Santa Rita de Cassia - Bahia, CEP: 47.150-000.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA — BAHIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N° 13.880.711/0001-40

DO MERITO

Com efeito, o art. 25, inciso ill, do Estatuto das Licitagdes e Contratos autoriza a
contratacdo direta, em face de inexigibilidade de licitacdo, sem a realizagdo de certame: *para a
contratacdo de profissional de qualquer setor artistico, desde que diretamente ou através de
empresario exclusivo, consagrado pela critica especializada ou pela opinido pdblica®, como
OCOorre no €aso.

A preocupagdo do agente publico, no entanto, deve exigir um maior cuidado no
atendimento dos requisitos legais, instruindo os autos administrativos com elementos suficientes
para legitimar a contratacdo direta, em especial carta de exclusividade com carater de
representagdo nacional ou ainda do vinculo referente a detencdo da patente ou marca, o que se
recomenda em atengdo a IN n2 001/2017 do TCM-BA.

Desta forma, a contratagao podera ser efetivada diretamente, por se tratar de hipdtese
de inexigibilidade, prevista no art. 25, inciso Ill, devendo constar do procedimento documentos
que comprovem que a empresa contratada € a representante exclusiva da atrac8o (cujo nome se
confunde com o da propria empresa) de renome solicitada, considerando-se que no caso
especifico, hd grande aceitagdo, por parte da opinido publica e da critica, do artista/banda a ser
contratada, e o prego foi devidamente justificado pela autoridade competente, sem perder de
vista que os documentos de regularidade juridica e fiscal também se encontram acostados.

Interessante reproduzir a licdo de Celso Anténio Bandeira de Melio, in Curso de Direito
Administrativo, ao tratar de objeto licitavel:

“S3o licitdveis unicamente objetos que possam ser fornecidos por mais de uma pessoa, uma vez que a
licitagdo supde disputa, concarréncia entre ofertantes {...) N3o se licitam coisas desiguais. {...}

Cumpre que sejam confrantéveis as caracteristicas do que se pretende e que quaisquer dos objetos em
certame possam atender ao que a Administracdo almeja.”

Segundo ensinamento de Celso Anténio Bandeira de Mello, in Licitagdo, Inexigibilidade,
Servigo Singulfar, Parecer publicado na RDA 202:368, os servigos singulares:

*(...) s80 os que se revestem de andlogas caracterfsticas. A produgSo de um quadro, por um artista, é
singular pela natureza intima do trabalho a ser realizado. De modo geral, sdo singulares todas as
produgBes Intelectuais ou artisticas, isoladas ou conjuntamente, por equipe, sempre que o trabatho a ser

produzido pelo cunho pessoal {ou coletivo) expressado em caracteristicas técnicas, cientfficas e ou
artisticas (...)".

Travessa Professora Helena, s/n, Centro - Santa Rita de Cassia — Bahia, CEP: 47,150-000.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N® 13.880.711/0001-40

O insigne Mestre continua, com perfunctoria acuidade, a apreensdoc do conceito de
servico singular, in verhis:

“Neste enquadramento cabem os mais variados servigos: uma monografia escrita por jurista {...) todos
estes servigos se singularizam por um estilo, por uma criatividade, por uma engenhosidade, habilidade
destacada ou por uma orientaclo pessoal significativa — e cuja significdncia seja relevante para
tranquilidade administrativa quanto ao bom atendimento do interesse publico a ser curado. (...). Em
suma: um servico deve ser havido como singular quando nele tem de interferir, como requisito de
satisfatorio atendimento da necessidade administrativa, um componente criativo do seu autor,
envolvendo o estilo, o traco, a engenhosidade, a especial habilidade, a contribuicdo intelectual, artistica
ou a arglicia de quem o executa. E o que ocorre quando os conhecimentos cientificos, técnicos, artisticos
ou econdbmicos a serem manejados {(conforme o caso) dependem, pelo menos, de uma articulagio ou
organizac3o impregnada pela especifica individualidade e habilitacSo pessoal do sujeito {pessoa fisica ou
jurldica, individuo ou grupo de individuos) que o realize. O servigo, ent8o, absorve e traduz a expressdo
subjetiva e, pois, a singularidade de quem o fez, no sentido de que - embora outros, talvez até muitos,
pudessem também fazé-lo — cada qual o faria 3 sua maneira, de acordo com os préprios critérics,
sensibllidade, jufzos Interpretagles e conclusdes, parciais ou finais”. (Licitagdo, Inexigibilidade, Servico
singular, Parecer publicado na RDA 202:368).

A documentagdo examinada supriu 0s reclamos exigidos pela doutrina patria acerca do
instituto em exame, como podemos observar da licdo do Mestre Hely Lopes Meirelles, in
Licitacdo e contratec administrativo. 62 ed., p. 40, in verbis:

*(...) Ndo ha padrBes objetivos para se identificar a notéria especializacdo a que se refere a lei. Por isso
mesmo, hd que ser reconhecida por critérios subjetivos do conceito geral que goza o profissional ou
empresa ng campe de sua especialidade. Esse conceito se forma pelo bom desempenho do especialista
ou da firma especializada em servigos anteriores, aliado aos estudos, experiéncias e publicagBes técnicas
ou cientfficas sobre a matéria, atestando a capacidade e idoneidade profissional. Notoriedade &, em
Gitima andlise, para fins de dispensa de licitag3o, a fama consagradora do profissional no campo de sua
especialidade (...}.

Notério especializado s6 tem lugar quando se trata de servigo inédito ou incomum, capaz de exigir na
selecdio do executor de confianga um grau de subjetividade, insusceptivel de ser medido pelos critérios
objetivos de qualificagdo inerentes ao processo de licitacdo.” (Fnunciado n? 39/TCU),

Por outro lado, da andlise dos atos e termos do procedimento, conclui-se que estes se
encontram revestidos das formalidades legais dispostas na Lei n? 8.666/93. Repele-se que a
daocumentag¢do examinada supriu 0s reclamos exigidos pela doutrina pdtria no que se refere 3
comprovagao dos requisitos estabelecidos em lei para autorizarem a contratagdo direta na
espécie tratada, estando nos autos a documentacdo que atesta a condigdo da contratada de
detentora da marca (artista cujo nome empresarial se confunde com o da empresa) e de

Travessa Professora Helena, s/n, Centro - Santa Rita de Cassia — Bahia, CEP: 47,150-000.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA — BAHIA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ N* 13.880,711/0001-40

representante em carater de exclusividade a nivel nacional da atragio citada nos autos, tendo a
mesma a notoriedade reconhecida e consagrada pela apinido publica a nivel regional e estadual,
e, encontrando-se © preco proposto dentro do estipulado no mercado, podendo a contratacio
ser efetivada diretamente, por se tratar de hipdtese de inexigibilidade, prevista no art. 25, inciso
i, da Lei 8.666/93, havendo também dota¢do orcamentéria para as despesas, assim como a
minuta do contrato se acha dentro dos pardmetros legais, razdo pela gual aprova-se os
documentos encaminhados, se encontrado o processo em totals condicdes de ser homologado
pela autoridade competente se assim entender conveniente a Administrac3o Pubiica.

Salutar reprisar a ligdo de Margal Justen Filho, in Comentarios a Lel de LicitacBes e
Contratos Administrativos, 152 edigdo, S3o Paulo: Dialética, 2012, pagina 435, ao deduzir que:

“(...) ha casos em que a necessidade estatal relaciona-se com o desempenho artistico propriamente dito.
N&o se tratard de selecionar o melhor para atribuir-lhe um destaque, mas de obter os préstimos de um
artista para atender certa necessidade publica. Nesses casos, torna-se invidvel a sele¢8o através de
licitagdo, eis que ndo havers critéric objetivo de juigamento. Serd impossivel identificar um &ngulo Unico e
determinado para diferenciar as performances artisticas. Dal a caracterizagdo da inviabilidade de
competicdo.”

Face ao exposto, opinamos pela possibilidade de contratacdo do proponente TETEZINHO
E CIA, por meio de inexigibilidade de licitacdo, cam arrimo nos dispositivos legais invocados,
devendo o procedimento ser enviade ac Senhor Prefeito Municipal para ratificacdo,
homologagdo e adjudicagdo, procedendo-se a posterior publicac3o.

DA CONCLUSAC

O caso em tela cristalinamente é de inexigibilidade de licitacdo, por todos os motivos ja
apresentados. E assim sendo, opino favoravelmente no sentido de que o presente procedimento
de contratacdo, sob o aspecto legal, estd em condi¢des de ser homologado, podendo ser
encaminhado ao Excelentissima Senhor Prefeito Municipal, para deliberacgio.

Salvo melhor juizo, é o Parecer.

Santa Rita de Cassia (BA), 22 de setembro de 2.022.

5 ,"'"4‘ o
PEET P W
ﬁ/‘“m&'}r\?/

Valter Luiz Sant’Ang, Adv.
Consuftor Juridico
OAB/BA n2 8.666

Travessa Professora Helena, s/n, Centro - Santa Rita de Cassia — Bahia, CEP: 47.150-000.
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, sin centro de Santa Rita de Cassia-Ba CEP: 47.150-000.

~ Santa Rita de Cassia(BA), 22 setembro de 2022.

De GABINETE DO PREFEITO
Para DIRETORA DE CULTURA

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
Senhor Secretario,

Conforme solicitado e justificado pela Diretora Culta quanto: Contratagio, por
inexigibilidade de licitagdio, produglio e promogdo de evento, com a realizagio de
show com a atragiio do artista de renome Tetezinho e CIA, com duragdo minima de 2
horas, a se realizar no dia 30 de setembro de 2022, a partir das 23 horas, nos festejos
do Padroeiro Sdo Francisco de Assis, na comunidade de Itiquira, zona rural deste
municipio. AUTORIZO a contratagfio solicitada, que devera ser dirctamente, sem
necessidade de procedimento licitatério, conforme previsto no art. 25, inciso I1I da Lei
n° 8.666/93, devendo a contratagiio ocorrer conforme abaixo:

a) Contratado: Flavio Ozorio De Carvalho 03025218363, inscrito no CNPJ n°
35.827.321/0001-49;

b)  Objeto do Contrato: Contratagio, por inexigibilidade de licitagdo, produgio e
promogio de evento, com a realiza¢do de show com a atragdo do artista de renome
Tetezinho e CIA, com duragio minima de 2 horas, a se realizar no dia 30 de setembro
de 2022, a partir das 23 horas, nos festejos do Padroeiro Sio Francisco de Assis, na
comunidade de Itiquira, zona rural deste municipio;

c)  Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

d)  Periodo: de 22 de setembro de 2022 até 28 de outubro de 2022

e)  Justificativa: art. 25, inciso ITI da Lei n® 8.666/93.
Devendo a Diretora de Culta acompanhar a prestagiio dos servigos ora autorizados de modo a
satisfazer integralmente todos os interesses desta Administragio Piblica de Santa Rita de

Cissia, trazendo ao Gabinete do Prefeito eventuais obices.

Nestes termos ADJUDICO ao favorecido acima o objeto do presente Processo e HOMOLOGO
todos os procedimentos da Comisséio Permanente de Licitagdo no presente Processo.

Cordialmente,

José Bensdito Rocha agio.

" Prefeit




ESTADO DA BAHIA
b PREFETTURA MUNICITPAL DE SANTA RITADE CASSIA
' GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 13.880.711/0001 40
Travessa Profussura Huwos, 8N contro de Santa Rita de Céssie-Ba CEP: 47.15000.

RATTFICACAD DE INEXTEILIDADE N"023/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1402022

INEXIBHLIDADE N® 623/2022. Processo Administrativo =* 14072022, CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cissis. CONTRATADA: A ompresa Flavie Ozerie
De Carvalhs 03025218363 (Tetezinhe E Cla), pessoa juridica de direito privade mbeme,
inscrita np ONPJ n® 35.827.321/000i-49, Nesie ato representado pelo St Flavie Ororo De
Curvalho, mserito no CPF n® 030.252.183-63. Objeio: Contratagio, por inexignbilidade de
licitaglo, producdo e promocio de evento, com a realizaciio de show com 2 stragio do artista de
renome Tetezinho e CIA, com durag®o minima de 2 horas, a se realizar no dia 30 de setembro
de 2022, a partir dag 23 horas, nos festejos do Padroeiro S8 Francisco de Asgis, na comunidade
de Tiquira, zona rwai deste mumicipio. VALOR TOTAL: RS 16.000,00 (dezesseir mil reais).

urorizo a presente RATIFICACAO DE INEXIBILIDADE. Santa
Rita de Cissia, 22 de seiembro de 2022. José Benedito Rocha Amgiio - Prefeite Municipal.

" Cerlficagan Dighal: BEFIAE IV TV e MOGATFRUIDIRB I AC TOUUR.
Versdo elotronica dispanivel em: hilps.fidoem.org. brba/santarifadocassia
Documento assinado digitalmerite conforrie MP 102 200-2/2007 de 24/0812001, que istitg a infra-astrutura de-Chaves Pablicas Brasiteirg 4P Srasil



CNPJ‘ 13.88&71 ll(lﬂﬂ-ﬂl : ‘
Travessa Proj'mml H _ _,,!{l_’, tmla&ah Rlu aecm.-n cm a.;m

CONTRATO N* 23772022 T
INEXIGIBILIDADE N° 023/2022 R
PROCESSO mmrsmrwo N' uw:zm

CONTRATO DE mwacm bE
SERVICOS QUE ENTRE SI FAZEM, DE
UM LADO, COMO CONTRATANTE, A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
. RITADE CASSIA/BA - DO OUTRO, COMO
" CONTRATADO, FLAVIO OZORIO DE
~ CARVALHO nmmms

Pclopruentemsh'umento pmmdewnmdcpremiode wwgos,qucm s
M&MWWWMTMESPMWM&n&mde
Cissia/BA, com a sede na Travessa Professora Helens, a/n°, bairro Centro, Santa Rita de Cassia,
Estado do Bahia, CEP:; 47.15000, inscrita no UNPI N.° 13.880.7111000149, representado pelo
Excelentissimo Prefeito Sr. José Benedito Rocha Arsglio, CRO 2652 - BA, CPF n°. 207.067.153-

49 ¢, do outro, Flavio Ozorie De Carvalho 03025218363 (Tetezinho E Cis), pessoa juridica
inscrito no CNPJ n° 35.827.321/0001-49, cormn -sede na Rus Jodo Pucheco Cavalcante, 369,

Centro , Comrenta-Pl, nesaeatonepmsemdopeio& Flavio Ozorio. De Carvatho, portador do RG

sob o n° 2.770.209 SSP/PI, inserito no CPF sob.on® 030.252 18363, com residéncia e domicilio
na Rua Jodo Pacheco Cavalcante, 369, Centro, Cotrente-Pl, doravante denominado
CONTRATADO, tem entre si ajustados o preseate CONTRATO, submeiendo as partes aos
preceitos icgaxsmsunndospelalmn"s 666,d621!06l93 casClinstMemmdxqﬁuscgmm

dm@ominmadeZhons ascrealmrnodiamdeutcmbmdem aparﬂ:dusﬁhoms,"
nosfextejosdoPadmcuoSioch:scodth,nawrmmidwedﬁnqmmnnﬂdme
mummpm S

- ACQNTRATANTBobnga—w:pmwconmmoovalwwuidcm mmouc(mxs'sf
" il renis}, &eudoqueso%{cinqmuporcmto)dovalm'dbcmmnodmdammtumdo
mesmo ¢ 50% (cinquentepugemto) até uma hora antes da realizaclo do evento. As despesas

com hotel e allmmtar;io para: nqmpe de apoio o banda, correrdio por conta da CONTRATADA,
’ anthi s neceuséﬁopamtohlamﬁodocontrmnafm

[ a'_‘fﬂmom_l utmlula de palco, dummavﬂo




SRR T
S wgﬁﬂwwaﬁgﬁw&m&w? ot l 4

) Esmnomnm -
PREFETTURA MUNICIPAL DE SANTA mamcﬁssm
' GABINETE DO PREFEITO

. ‘CNPJ: 13.880.711/0001-40 R
.w..rm'”fm”*Mﬂ!’mm&mwumm mismow.

. Umdade 0206000 - MmMW&WeCﬂm - S

¢ Advidade: 2.011 - Apoio 25 Feamdadeu, Culturs, Esportivas, Mlsms'-'im 2 Ane
Popular o

* Elemento de Despesa: 3.3.90:39.00 — OmmsSﬁ'vigos Pessoa Juridica

* Fonte: 00 - RccursosOrdminos_ N

CLAU

A CONTRATADA ﬁc& Vedado negociu com’ terceiros, seis a. que: ﬁtnlo far o crédito
decorrente do contrato, ainds que com instituiio banckria, penmitindo-se il somente,
cobrangas em carteira simples, ou seja, diretamente a0 CONTRATANTE. Também nfio poderd
A CONTRATADA transferir o presente contrato, no'todo ou em parte, iem poders subcontratar
o8 servicos rclativos ao scu  objeto, sem ..o prévio ¢ ¢xpresso cousentimento do
CONTRATANTE, sob pena de rescislio déste pacio, nioexist&:doqquucrvhaculnmnmuul
entre eventuais subcontratadas ¢ O CONTRATANTE, pérante o qual 0 Unico. responsavel pﬂo ‘
~ cumprimento desm ccntrato seni sempre A ComiRATADA, direta ¢ mclummnmte .

NodescumpnmenmdoobjetooudopramdecxncuﬁodcmmﬁcMspmmm
smeﬁaannﬂtzdcm%dovaiorwm!dacomto | L L

Est:oonmopodui ser rescindido em quaiquer épaca ind

o de nobﬂcat;ﬁo jndicial ou
: ex!rajudmi ocomrendo qmiqucrdn lnpbm previstn a0 &rt, ‘?& da Lm n? 8 666./93 S

Afscahndowifmmcmfmmededgmmmdam&m.aSn.TMyaneAugmmda
S;!vans.mfmncPeﬂxian’l?Q demmozz. Bty , EER




| Esmnommlm
PREFEITURA Mnmmn DE smam _mz cAssm

'E DO PREFEITO.

CNPJ: 13.880.711/0001.40
| Tnmhqmnnmw,mammnmmmnlm

Assim porseenconm;mmwwnmdus, mhmoprummnﬂounﬂz(m)ﬁ“ dﬂ._

lworefmmu,dcpoudehdoewhadooonfmmemmmdednaswmmunhm
lfu"ﬂ‘iabcm 0 assinam, integrando ainda o instrumento: contratual o promso adlmnismmvu de
inexigibilidade de hclmcia o pmpcm dos mmm

mmammndem“m




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIFAL DE SANTARITA DE CASSIA
GABINETE DO PREFEITO

CNP.J: 13.880.711/0001-40
Travessa Professora Helena, s/n, Centro de Santa Rita de Cissia-Ba CEP: 47.150-000.

PROGESS0O ADMINISTRATIVO N.°* 140/2022 INEXIGIBILIDADE N.° 023/2022
EXTRATO DE CONTRATOS

Conpirato n° 237/2022 - Contralanies: O MUNICIPIO DE SANTA RITA DE CASSIA s a
Empresa: Flavio Ozorio De Carvalho 03025218363, inscrito no CNPJ n® 35.827.321/0001-49;
Objelo: Contrategdo, por inexigibilidade de licitagBo, produgio a promoglo de evento, com a
realizagdo de show com a abragdo do arfista de renome Tetezinho e CIA, com duracio
miniene de 2 horas, a se redlizar no dia 30 de setemnbro de 2022, a partir das 23 horas, nos
fesicjos do Padroeire S80 Francisco de Assis, na comunidade de Itiquira, zona rural deste
municipio; Valor: RS 16.000,00 (dezesseis mil reais), Vigéncia: de 22/09/2022 ate 28M0/2022;

: - Fonte: 00 - Raecursos Ordindrios; Dala do Contrato; 22/09/2022;

Eonte de Recursos:
Assinany José Benedito Rocha Aragao pelo manicipio e Flavio Ozorio De Carvalho pele
contratago.

Santa Rita de C4ssia-BA, 22 de setembro de 2022

JOSE BENEDITO ROCHA ARAGAC
Prefeito

....... Ceiicagao Dighal. FEFIME]V- PV MOA T RUTEIBIICIOUTIR
_ Vorsdo elatronica dispanivel em: hiips./doem.org.briba/santaritadecassia
Documemo assinado digitalmente conforme MP ne2200-2/2001 de24/08/2001, que institui 2 infrarestruiora-de Chaves Pobiicas Srasiieira - 1CP Brasi



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA
Gablnes do Prvielic
CEP: 47155000 CRPJ: 13880, 711000440
Traveses Professons Helena, s - Centro ~ Skbe: Ibipnatoripnlosamio o, yovcbr — S Rive e Gk » Bt - CEP: 47250000

PORTARIA N* 179 DE 54 DE JANEIRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA, Extado da Bahla, no
us0 de suss atribuiches que hes confers o inclo VIl do At 63 da Lal Onglnica do

At T Deaipnar pars tecsiizar os cordreios celsbriios pelo Municiplo, os

} - Aling Sarvios Barbosa, (Chle da Divieio s Conitrols, Avaliscic & Audioria)
m%immmmmmmm

~ Thayane Avgusts da Silva Rels, {Diretors de Educaghic) come fiseal dos
mmmWWﬁw:m

fit - Evemar Reinaldo Aragho, {Assistents Técnico de Tesourets) como fecal
dos demais contratos ceiebraios pelo Municipio de Sente Rits de Chssia.

Considerande que o fiscal d6 confrsios dove contwoer delihaciaments o
instrumento contratual w o editel de licRaclo & ser Necsiizado, snotandc am regiatro
propric todas as oooirénciss msiscioniidas & SuR mocuglio, deveric Sense quaiquer

divida com o demule seioms compatsnies da Asministacic pars o fel cumpdmento
das clidusulas neles satabsiecides;

Constituern airibuicSes. do fiscal ors designado, coondandr. secwnpanhar
fscalizar @ ewscucho dos confratos sob Ml nbeponsablidade o emitie reepactivos
ralatdrios observands dise the compete, pare tentn:;

Versio oletrbrica cﬁsponwel em. hifpsdoem.ord.bifba‘sanariadocassia

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2/2001 de: 3320872001, que institul 3 infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasl!



CEP: 47:150:000 CNAJ; 19980, 110040
Treowsea Progessons Hekerss, i = Concirp Sl ioifamabisnwmmanta b ot 3¢ . Spuct: Rt e GO ~ B~ CL2 471500000

1 - Propor a celebragic de adiivos ou reacistio, mmmc
prazo de vighnoia do instrurmento ooriratusl Sob sum

cuidando para que o vilor 45 contrwto nko sejs alterado;

3 - Comusicsr formnaimarnts & unidade compatenin, apds contaitos prévios com a.
contratads, as irsguinridades cometidas, passiveiy ta penolideds:

4 — Solicar, § unidede compelants, sscistacknenios aoercs to coniniio sob sim
responsabilidade;

5 mmmwmawmm.m
da garantia contrdtuat em favor da cordratr

£ — Manter, sob sua guards, chipis.dos processds de Gorrataclio;

7 - Encaminhat, & sutoridede compeisnie, sveniusie pedidos- de modificagbes no

ronograma fisicofinenceir, substifvicBes de merisis & eqipamanto, forrmuiatos pela
contratada;

8 ~ Confronter o8 preges o dimntidedes constanies du Nota Fiseal com os
sstabelecidos no contrate;

§ ~ Receber o steatar Notas Fiscsls & sncaminhdi-dos ats sefcmns compatantes,
Mm:mem&;Mmmm

mwmmmem-ﬁ )




mwmﬂwa%mm

_~awmm QM#WWM
; pcnertn de. Py

3 -~ Acompanior o sxoouchn Gontatiel, sy ssus sspecion: gt
Guaitativos;

14 ~ Raglstrar fodas 8 oostingkis surgites durante & sxscugho do cbjelo »
apiicat an devidas peraidades do contraie:

15 ~ Distelrninar s raparncio, coneclo, sioghs, e fhis
msﬂawm mmmmm amwmm mu

Vefsaa elet:mca dsponivel em hﬂ;&/ﬂmem arg bﬁbﬂ/&iﬂd&tﬁadacassaa

trustars: ke Chaves Publicas frasileira - 1CP Brasi!



GE"H«WW mmmm
Traneass Profemsorn Helers, s - Cinbro = S35 oo aosinthadoconrio:va. govs 3 s Rt s ol Wit AP0 oo 00

19 - Aprovar a medicho dos servigos eletivemenite veaiizados. e consonines
com o ragime de axecuciio provisto no conirato (o fecs! jimals dave sissler a conckadic
de servigos que niko foram toteimante executados);

20 — Comunicar & auioridade supenior, em tempo hibil, qusiquer ocorinsia que
requeira declsdes ou providineias Gl Gtiapsesam s compaiinola, em face de veco
ou imindincia de prajufzn s irdemess pdblico;

21 — Dava protocolir, Junto & idridads Supbror, quakquer negistrs de dificiidad:
wmmem&mmmmm
siementos impaditivos do exercicla da slividade, albin dais providiinciis « sugesities: cue

22 - Respbar o objeto contratusl, madisnis tarne simunstantiado sesinmic pelas
partes; :

23 ~ Emitir stestados de svelisgiio dos servicos prestados. {osriidSes o
atestados);

24 .. Deve obaervgr a Normis inbermii #* 1022008 do Coritrole intamo, que discipina
as iesponsebifidaden do fiscal ge contraks;

antecodaéncia;

28 ~ Deverd anotar e rigiatro pripro wodes a8 ocorrinola relicionadas com &
execucho do contrain, detenvinads o que for neoskiio § reSularishGad. ok faltes ou

Versdo elelrmm dsponfvd em: hitpsf/doem org. br/ba/santarfadecassa

Documento assinado digitaimente conforme MP n® 2.300- 22007 de 24/08/2007, que institul a infra-estrunuri de Chaves Fublicas Brasileira - 1CP Brasil



BETADO DA BAHG:
PREFEITURA SUNICIPAL DE SANTA RITA DB CASSIA
Cakilenie S0 Proleiv
CEP: 47.180-000 CHNPJ: 13.500.7110001-40

Travesst Profeisain Helenis i~ Grdvo « Siiks Miidinesimiiolocmals be. guc b « Sunts Bite de Ooioulia = Bt~ CEP: 47200000

2T ~ Nio dove aleatar servicos rilo reslisndie, procacdir 0. pegemenio de servicos
niio executados, sxpedi notel Bscely “Hie™ U o SSRGS com » tonlrsio, recebar
imaterial ou servigo com qualidisde inferior & contraindi, peger cbms nsoabadas oy

servon wm desaniedo GO O Brielo beko o s o ke, concede: ados

28 -~ S mimvier infornisdc o eelaglic 508 Prazs com o FEspGAERNel palo envio
e dados 808 Tribunais de Coniss dos Mnicipion, Evindo ¢ Unilic:

i: Qmwmﬁwmmntsﬁmm
Fiacal mw»mhwmmm
apurat & responsabitidade Gvl, pen eiou aia, whbm g0 gue foend responsivel
wwmmcmmmmmum
dos Municipion ~TCM;

30 -~ hmammmumsumﬂom

deverin ser solichndas & seus superionis sm Sempn- hkbl paii & sd0Lh0 diy modides
convarienies.

At 2° - Exte portarie srirs s vigor s ditla de son publiosche.
At 3° - Revosa-oe ae dlecemiciien arm Sustic.

Publique-se; registre-se a Sumprose.

Gabinate do Prefeiio Municips! de Sants Rita o8 Clesix, 04 de jensiro de 2022.

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.300-2/2001 de 240872001,

Versdo eb(rém:a disponivel em: hﬂpsfm org mtmmm

it g inifra-estruturi de Chaves Piblicas Brasiteira - ICP Brasil



